АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОРЕЧЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТАЛИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 октября  2021г  №25

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Сухореченского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года»

Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета Сухореченского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года отмечаю следующее:

           Доходы бюджета Сухореченского сельского поселения  за 9 месяцев 2021 года исполнены в сумме  8294,20тыс.рублей или 72,6% годовых бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы поселения уменьшились на  7,4%  или на 667,40 тыс.руб, в том числе за счет уменьшения финансовой помощи  на 968,90 тыс.руб или на 12,6%. Налоговые и неналоговые доходы увеличились на 301,50 тыс.руб или на 123,9%. Основную  долю   в общей сумме доходов  составляет финансовая помощь района (6733,1 тыс.руб.) – 81,2%., доля налоговых и неналоговых доходов (1561,1 тыс.руб.) – 18,8%.

За 9 месяцев 2021 года исполнение плана по налоговым и неналоговым поступлениям составило  90,8%  к годовым назначениям.

           Расходы бюджета Сухореченского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года составили 8540,80 тыс.руб.  или 71,8% к годовому плану. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы поселения уменьшились на 836,30тыс.руб или на
8,9 %, в том числе  за счет общегосударственных расходов на 1009,30тыс.руб или на 24,5%, расходов на ЖКХ на 311,50тыс.руб или на 41,5%.

            С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 5 статьи 38 Положения «О бюджетном процессе в Сухореченском сельском поселении», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Сухореченского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года по доходам  в сумме  8294,20 тыс.рублей и по расходам в сумме 8540,80 тыс.рублей, по источникам в сумме -246,60 тыс.руб в соответствии  с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:

      по доходам согласно приложению  1;

      по расходам согласно приложению 2;
      по источникам согласно приложению 3.

2. Главным распорядителям бюджетных средств поселения:

      1) обеспечить в  первоочередном порядке использование межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района;

   2)обеспечить своевременность расчетов за потребление топливно- энергетических ресурсов;

      3) принять меры по увеличению собираемости налоговых сборов с населения;

      4) принять меры по сокращению кредиторской задолженности.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на зам.главы администрации по финансовым вопросам Саидову А.Р.

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня принятия.

Глава Сухореченского сельского поселения                                       В.В.Сухов

                     Приложение№1

                                                                                      к постановлению главы администрации

                                                                                      Сухореченского сельского поселения

                                                                                       от 11.10.2021 года № 25
ДОХОДЫ

бюджета Сухореченского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

                                                                                                                                          тыс.руб

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,

	ВСЕГО
	8294,20

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1561,10

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	597,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	597,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	464,60

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	464,60

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	314,10

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16,10

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	298,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,80

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,8 0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	39,30

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	39,30

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и  компенсации затрат государства
	100,10

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)
	28,70

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	71,40

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	45,20

	000 1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	45,20

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6733,10

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6733,10

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	952,80

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	210,50

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5569,80

                                                                                                                           Приложение№2

                                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                                       Сухореченского сельского поселения

                                                                                       От 11.10.2021 года № 25
РАСХОДЫ

бюджета Сухореченского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

                                                                                                                                       ( Тыс.руб)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	Сумма

	Всего

	8540,80

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3115,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	494,50

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	494,50

	Расходы органов местного самоуправления
	01
	02
	99 0 04 00000

	494,50

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	494,50

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	494,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	   2547,92

	Непрограммные направления деятельности
	01
	04
	99 0 00 00000

	   2547,92

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	99 0 03 00000

	18,00

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	99 0 03 52102

	18,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	99 0 03 52102
	500
	18,00

	Расходы органов местного самоуправления
	01
	04
	99 0 04 00000

	2529,92

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	01
	04
	99 0 04 20400

	2529,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20400
	100
	1504,80

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20400
	200
	1021,12

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 04 20400
	800
	4,00

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	01
	04
	99 0 89 00000

	-

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	01
	04
	99 0 89 20400

	-

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20400
	800
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	63,21

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	07
	99 0 04 20400

	63,21

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	99 0 04 20400
	800
	63,21

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	-

	Непрограммные направления деятельности
	01
	13
	99 0 00 00000

	10,27

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	13
	99 0 02 00000

	10,27

	Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной  власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области»Об административных комиссиях и о наделение органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	01
	13
	99 0 02 99090

	0,27

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 02 99090
	200
	0,27

	Расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 04 00000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	13
	99 0 04 07005

	10,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	13
	99 0 04 07005
	300
	10,0

	Национальная оборона
	02
	00

	84,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,70

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000

	84,70

	Субвенции местным бюджетам
	02
	03
	99 0 02 00000

	84,70

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 02 51180

	84,70

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 02 51180
	100
	   84,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 02 51180
	200
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	547,70

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	547,70

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы"
	03
	10
	21 0 00 00000

	459,50

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	03
	10
	21 0 07 00000

	   459,50

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	21 0 07 00021

	 459,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	21 0 07 00021
	200
	    459,50

	Непрограммные направления деятельности
	03
	10
	99 0 00 00000

	    88,20

	Расходы органов местного самоуправления
	03
	10
	99 0 04 00000

	    88,20

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	99 0 04 20400

	    49,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 04 20400
	200
	    49,80

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	99 0 04 24700

	    38,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 04 24700
	200
	    38,40

	Национальная экономика
	04
	00

	1026,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1026,00

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы"
	04
	09
	29 0 00 00000

	1026,00

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	04
	09
	29 0 03 00000

	1026,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	04
	09
	29 0 03 00029

	1026,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	29 0 03 00029
	200
	1026,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	439,20

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	252,10

	Непрограммные направления деятельности
	05
	02
	99 0 00 00000

	252,10

	Расходы органов местного самоуправления
	05
	02
	99 0 04 00000

	252,10

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 04 35100

	252,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 04 35100
	200
	252,1 0

	Благоустройство
	05
	03

	149,70

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	149,70

	Расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	99 0 04 00000

	149,70

	Благоустройство
	05
	03
	99 0 04 60000

	149,70

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 04 60001

	132,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 04 60001
	200
	132,70

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 04 60004

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 04 60004
	200
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 04 60005

	17,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 04 60005
	200
	17,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	37,40

	Муниципальная программа "Организация общественных работ на 2021-2023 годы" в Сухореченском сельском поселении
	05
	05
	70 0 00 00000

	37,40

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	05
	05
	70 0 99 00000

	37,40

	Мероприятия по организации проведения общественных работ
	05
	05
	70 0 99 00070

	37,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	05
	05
	70 0 99 00070
	100
	37,40

	Культура, кинематография
	08
	00

	3130,20

	Культура
	08
	01

	3130,20

	Муниципальная программа "Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района" на 2020-2023 годы
	08
	01
	42 0 00 00000

	490,10

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	08
	01
	42 0 03 00000

	490,10

	Библиотеки
	08
	01
	42 0 03 00442

	490,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	42 0 03 00442
	100
	378,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	42 0 03 00442
	200
	111,40

	Муниципальная программа "Основные направления развития культуры и спорта Сухореченского сельского поселения" на 2021-2023 годы
	08
	01
	68 0 00 00000

	2640,10

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	08
	01
	68 0 99 00000

	2640,10

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	68 0 99 04400

	2640,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	68 0 99 04400
	100
	1780,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	68 0 99 04400
	200
	852,40

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	68 0 99 04400
	800
	7,50

	Социальная политика
	10
	00

	197,10

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	197,10

	Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Карталинском муниципальном районе» на 2020-2023 годы
	10
	03
	09 0 00 00000

	125,60

	Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Карталинском муниципальном районе»
	10
	03
	09 3 00 00000

	125,60

	Иные расходы в области социальной политики
	10
	03
	09 3 06 00000

	125,60

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	10
	03
	09 3 06 28380

	125,60

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	09 3 06 28380
	300
	125,60

	Непрограммные направления деятельности
	10
	03
	99 0 00 00000

	71,50

	Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
	10
	03
	99 0 95 00000

	71,50

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	03
	99 0 95 49101

	71,50

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	99 0 95 49101
	300
	71,50

Приложение№3

                                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                                       Сухореченского сельского поселения

                                                                                       От 11.10.2021 года № 25
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сухореченского сельского поселения за 9 месяцев 2021года
тыс. рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование источников средств
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	246,60

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	246,60

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	246,60

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	246,60

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	246,60

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	246,60